[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 099/2025
Considerando que quase todas as placas de identificação de ruas do Bairro Hosoume se encontram apagadas pela ação do tempo.

CONSIDERANDO que tal situação dificulta e algumas vezes até impossibilita a localização do endereço das residências, impactando negativamente nas entregas pelos correios, comércio eletrônico e até mesmo para socorro por meio de ambulância.

Diante do exposto, REQUEIRO à Casa, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
- A Prefeitura Municipal tem ciência do problema e já está sendo tomada as medidas para instalação de novas placas?

- Qual empresa foi responsável pela confecção das atuais placas e quando foram adquiridas? Enviar relatório do processo de compra e seus devidos documentos.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 30 de Junho de 2025.
Laércio Leandro da Silva

Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]